Протокол
заседания Учёного совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ

20 апреля 2017 г.	                                                                                г.  Москва
                                             № 2
Председатель - А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь - А.Ф.Векслер

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1.  Быстрицкий Андрей Георгиевич
2.  Афанасьева Ольга Валентиновна
3.  Аристова Ульяна Викторовна
4.  Архангельский Александр Николаевич
5.  Векслер Ася Филипповна
6.  Евстафьев Дмитрий Геннадиевич
7.  Каширских Олег Николаевич
8.   Кирия Илья Вадимович
9.   Мещеряков Арсений Владимирович
10. Можаев Александр Валерьевич
11. Новикова Анна Алексеевна
12. Пирогова Юлия Константиновна
13. Погодина Римма Игоревна
14  Ривчун Татьяна Евгеньевна
15. Савельева Ольга Олеговна
16. Цыганова Любовь Александровна
17. Шариков Александр Вячеславович
18. Шерстобоева Елена Алексеевна
19. Шомова Светлана Андреевна
20. Шелухин Дмитрий Викторович
21. Канкулов Анзор Жамалович

ДОСРОЧНО ПРОГОЛОСОВАЛИ:
1. Бергер Михаил Львович
2. Мордвинова Мария Андреевна
3. Кузнецова Александра Владимировна
4. Тихомирова Татьяна Борисовна
5. Борисовский Павел Борисович
6. Давыдов Сергей Геннадьевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении конкурса ППС
2. Об утверждении протокола электронного голосования
3. О предоставлении творческого отпуска профессору Дзялошинскому И.М.
4. О создании академического совета магистерской образовательной программы «Интегрированные коммуникации» факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ.

1. О проведении   конкурса ППС.

1.1. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. - о проведении тайного голосования по кандидатам на конкурс ППС

ГОЛОСОВАЛИ:
За – единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести тайное голосование по кандидатам на конкурс ППС

1.2. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г.  – об избрании счетной комиссии в составе Шелухина Д.В (председатель комиссии), Савельево О.О., Цыгановой Л.А..

ГОЛОСОВАЛИ:
За – единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию в составе Шелухина Д.В., Савельевой О.О., Цыгановой Л.А.

1.3. СЛУШАЛИ:
Председателя Счетной комиссии Шелухина В.Д. о итогах тайного голосования по кандидатам на конкурс ППС.

В конкурсе участвовало 27 человек: Школа дизайна – 10 человек Департамент интегрированных коммуникаций – 1 человек, Департамент медиа – 16 человек.
Из 32 членов ученого совета в голосовании приняло участие 27 человек.
Голосование признано состоявшимся.

ГОЛОСОВАЛИ:
За – единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить протокол счетной комиссии по голосованию по конкурсу ППС 2017 года

2. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОТОКОЛА ЭЛЕКТРОННОГО ГОЛОСОВАНИЯ.
СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. – об утверждении протокола электронного голосования:

	1. Протокол электронного голосования «Создание академического совета образовательной программы бакалавриата «Реклама и связь с общественностью» департамента интегрированных коммуникаций».

Голосование состоялось 14-15 декабря 2016г.
В голосовании приняло участие – 23 человек (более 50 % от состава)
Итоги голосования: За – 23  Против  - нет Воздержавшихся –нет
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить протокол электронного голосования «Создание академического совета образовательной программы бакалавриата «Реклама и связь с общественностью» департамента интегрированных коммуникаций».

За – единогласно

3. О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ТВОРЧЕСКОГО ОТПУСКА ОБЩЕЙ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬЮ 6 КАЛЕНДАРНЫХ МЕСЯЦЕВ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ 2-Х МОНОГРАФИЙ (С 1 СЕНТЯБРЯ 2017Г ДО 1 МАРТА 2018Г) ПРОФЕССОРУ ФАКУЛЬТЕТА КОММУНИКАЦИЙ, МЕДИА И ДИЗАЙНА  ИОСИФУ МОРДКОВИЧУ ДЗЯЛОШИНСКОМУ.
СЛУШАЛИ: руководителя департамента медиа Кирию И.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Предоставить творческий отпуск общей продолжительностью 6 календарных месяцев для подготовки 2-х монографий (с 1 сентября 2017г до 1 марта 2017г) профессору факультета коммуникаций, медиа и дизайна  Иосифу Мордковичу Дзялошинскому
За – единогласно

[bookmark: _GoBack]4. О СОЗДАНИИ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА МАГИСТЕРСКОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНТЕГРИРОВАННЫЕ КОММУНИКАЦИИ» ФАКУЛЬТЕТА КОММУНИКАЦИЙ, МЕДИА И ДИЗАЙНА НИУ ВШЭ.

СЛУШАЛИ: доцента департамента интегрированных коммуникаций каширских О.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Создать академический совет магистерской образовательной программы «Интегрированные коммуникации» факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ.

Председатель ученого совета  					А.Г. Быстрицкий

Секретарь ученого совета   						А.Ф.Векслер
4